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PPT او د ځانګړي اړتیاوو زده کړې 
 

که ستاسو ماشوم د معیاري زده کړې څخه کافي ګټه ترلاسه نکړي، هغه ممکن د ځانګړي اړتیاوو زده کړې حق 
   ولري.

 
په توګه، ځانګړې زده کړه پدې معنی ده چې زده کوونکي د نورو زده کونکو په پرتله د مختلف تعلیمي زده  بیلګي د 

په ټولګي کې د زده کوونکي څارنه او مرسته کوي،   مرستبال کړې اهدافو سره سم کار کوي، یا دا چې یو ښوونکی یا 
ځانګړې زده کړې باید  فق تجهیزات چمتو شوي دې. یا دا چې زده کوونکي ته په ځانګړي ډول چمتو شوې یا موا

ستاسو د ماشوم اړتیاوو پوره کولو لپاره تطابق یا انتظام شي، او دا د ټول ټولګي د یوې برخې په توګه، په ډلو یا  
 .انفرادي توګه وړاندې کیدای شي 

 
که تاسو یا ښوونځی اندیښمن یاست چې ستاسو ماشوم د تدریس څخه کافي ګټه نه ترلاسه کوي، ښوونځي ته اړتیا ده 

  زده کړي چې ستاسو د ماشوم اړتیاوو سره سم وضعیت تطبیق کړي. که دا ډول اقدامات پوره نه وي، ښوونځي او د 
   ره ورکړي چې ستاسو ماشوم څه ته اړتیا لري.( باید ارزونه وکړي او مشوPPTاو رواني مشورې خدمت )

 
PPT  :په ناروېژي کې( یو عامه خدمت دی چې د یو سند په بڼه کې یو متخصصsakkyndig vurdering  )

ارزونه کوي، چې دا ښیي چې آیا زده کوونکي ځانګړي زده کړې ته اړتیا لري. ښوونځي باید پریکړه وکړي چې آیا 
  ړې حق لري که نه، او ځانګړې زده کړې باید څه وي. تاسو تل د پریکړې په وړاندې زده کوونکی د ځانګړي زده ک

 اپیل کولای شئ.
 

PPT څه شي دي؟ 
 

PPT په اړه مشوره  لغانو لپاره د ځانګړو اړتیاوو سره د تطابق اوړکتونونو او ښوونځیو ته د ماشومانو، ځوانانو او ب
کیدای شي په سیمه ایزه کچه په څو انضباطي یا علمی همکارۍ کې ښکیل وي، د بیلګې په توګه د  PPTورکوي. 

، او  (barneverntjenestenروغتیا خدمتونه یا د ناروې د ماشومانو د هوساینې خدمتونه سره )په ناروېژي کې: 
 . (Statped ره )په ناروېژي کې:په ملي کچه، د بیلګې په توګه د ځانګړو اړتیاوو زده کړې لپاره د ملي خدمت س

PPT .د محرمیت پابند دي 
 

 تاسو د ښوونځي څخه څه تمه کولای شئ؟
 

   ښوونځی باید
 

 ډاډ ترلاسه کړي چې د زده کوونکي تر ټولو غوره ګټې خوندي دي •

 د هغو پریکړو کولو دمخه چې ستاسو په ماشوم اغیزه وکړي تاسو ښکیل کړي او تاسو سره مشوره وکړي   •

 ترسره کړي ېارزون يکوونکي او والدینو سره مرکې وکړي او د زده کوونکي اړیند زده  •

د یو متخصص ارزونې وړاندېز وکړي، او که چیرې   PPTغوښتنه وکړي، که تاسو دا غوښتنه وکړئ، چې  •
 ښوونځی په دې نظر وي چې زده کوونکی ځانګړي زده کړې ته اړتیا لري 

یوه انفرادي پریکړه وکړي چې دا په ګوته کوي چې ایا زده کوونکي ځانګړي زده کړې ته اړتیا لري او که    •
 نه او که اړتیا لري، دا به څه بڼه ولري 

 IOP) صاب چمتو کړي )په ناروېژي کې:د انفرادي مضمون ن •

کې بیان   IOPزده کوونکي ته د ځانګړو اړتیاوو زده کړه چمتو کړي لکه څنګه چې په انفرادي پریکړه او  •
 شوي، په مثالي توګه د ټول ټولګي د یوې برخې په توګه

 تو کړيد ځانګړي زده کړې او د زده کوونکي د پراختیا او پرمختګ په اړه کلنی لیکلي راپور چم •

ډاډ ترلاسه کړي چې تاسو او ستاسو ماشوم ته د دې په اړه لارښود چمتو کیږي چې تاسو د هرې پریکړې  •
 کولو دمخه، په ثانوي ښوونځي کې د کومو درجو سره او پرته له دې ښکیل یاست
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 تاسو څه کولای شئ؟
 

  د والدینو په توګه، تاسو 

 غوښتنه وکړئ چې ښوونځی وګوري چې آیا ستاسو ماشوم ځانګړي زده کړې ته اړتیا لري  •

 او ښوونځي سره خبرې وکړئ PPTد حوالي دمخه د خپلو اندیښنو په اړه د  •

ستاسو د   PPTغوښتنه وکړي چې  ی باید ښکیل شئ او خپل رضایت ورکړئ مخکې له دې چې ښوونځ •
 ماشوم ارزونه کوي 

شئ او خپل رضایت ورکړئ مخکې له دې چې ښوونځي ستاسو د ماشوم ځانګړې زده کړې  ښکیل باید  •
 ترلاسه کولو پریکړه وکړي  

باید د هغه ځانګړي زده کړې په اړه چې ستاسو ماشوم یې ترلاسه کوي او د خپل ماشوم د پراختیا او  •
 راپور ترلاسه کړئ پرمختګ ارزونې یو کلنی لیکلي

 کولای شئ اپیل درج کړئ که ستاسو ماشوم ته ځانګړې زده کړې نه وي چمتو شوي •

 کولای شئ د ځانګړي زده کړې موادو، نفاذ یا تنظیم په وړاندې اپیل وکړئ •

کولای شئ پریکړه وکړئ چې آیا ستاسو ماشوم باید په هغو مضامینو کې په ثانوي ښوونځي کې د درجو    •
 ې څخه معافیت ولري جیرې چې هغه ځانګړې زده کړې ترلاسه کويسره د ارزون
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